
  

               Protokół 

z obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Świerzno 

w dniu  30 stycznia 2018 roku 

 

  Posiedzenie XXXIII Sesji Rady Gminy Świerzno rozpoczęło się o godzinie 14
00

.
 
 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Dariusz Mądrecki. Przywitał 

przybyłych na posiedzenie Radnych, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sołtysów Gminy 

Świerzno i Kierowników jednostek organizacyjnych. Na 15 osobowy skład Rady 

w posiedzeniu uczestniczy 15 członków.  Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do 

protokołu. 

Ad.1.c. zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Rady Gminy – na wniosek Wójta Gminy wnioskuję o wprowadzenie do 

porządku posiedzenia  następujących projektów uchwał w punkcie 3 porządku obrad: 

„f – przyjęcia rezygnacji z pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Świerzno, g – wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, h – udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Kamieńskiego zmian budżetu, i -  zmian w budżecie Gminy Świerzno    

na rok 2018, j – uchwalenia Programu Rewitalizacji dla Gminy Świerzno do 2023 roku”. 

W wyniku głosowania zmiany do porządku posiedzenia XXXIII Sesji Rady Gminy zostały 

przyjęte przez Radnych przy 15 głosach za, na 15 Radnych obecnych na sali. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek XXXIII posiedzenia Rady Gminy: 

1. Sprawy regulaminowe: 

a)  otwarcie posiedzenia, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku posiedzenia, 

d) przyjęcie protokołu z XXXII posiedzenia Rady Gminy Świerzno. 

2. Informacja Wójta Gminy Świerzno z działalności między sesjami: 

a) przyjęcie informacji Wójta Gminy  Świerzno z działalności między sesjami. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  uchwalenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2018 rok, 

b) uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2018 rok, 

c) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Świerzno na lata 2018-2020, 

d) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Świerzno w 2018 r., 

e) wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Świerzno porozumienia w sprawie powierzenia 

Gminie Kamień Pomorski realizacji zadania publicznego Gminy Świerzno w zakresie  



  

 

prowadzenia ogrzewalni dla osób bezdomnych z Gminy Świerzno, 

f) przyjęcia rezygnacji z pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Świerzno,  

g) wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej,  

h) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kamieńskiego,  

i) zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2018, 

j) uchwalenia Programu Rewitalizacji dla Gminy Świerzno do 2023 roku. 

4. Wolne wnioski i zapytania. 

5. Zakończenie posiedzenia XXXIII Sesji Rady Gminy Świerzno. 

Porządek posiedzenia XXXIII Sesji Rady Gminy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. 1. d. przyjęcie protokołu z XXXII posiedzenia Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, iż protokół z XXXII posiedzenia Rady Gminy był 

do wglądu w biurze rady i dostępny na stronie Urzędu Gminy. 

Uwag do protokołu z XXXII posiedzenia Rady Gminy nie wniesiono. 

W wyniku głosowania protokół z XXXII posiedzenia  Rady Gminy został przyjęty 15 głosami 

za,  na 15 Radnych obecnych na sali. 

Ad. 2. Informacja Wójta Gminy Świerzno z działalności między sesjami. 

Wójt Gminy - do informacji jaka została Państwu przesłana chciałbym dodać, że 

uczestniczyłem w pożegnaniu Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej, który odszedł na 

emeryturę. Odbyłem również  podróż służbową do Szczecina  do Wojewódzkiego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska w związku z wydaniem decyzji  dotyczącej oceny 

oddziaływania na środowisko programu rewitalizacji Gminy Świerzno i o możliwości 

zrealizowania inwestycji Starza-Stuchowo. Są już konkretne pisma w sprawie Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Świerzno, jeżeli chodzi o inwestycje, to zostanie złożony wniosek 

o pożyczkę na ten cel do Funduszu Ochrony Środowiska. Wnioski przyjmowane są do 15 

lutego 2018 r., ponieważ 20 lutego jest posiedzenie Rady Nadzorczej, która rozpatruje 

wnioski o pożyczki. Jest wstępne poparcie Prezesa F.O.Ś. Jest to pożyczka z częściowy 

umorzeniem. Dzisiaj zostały otwarte oferty na budowę oczyszczalni przydomowych. 

Wpłynęła jedna oferta. Czy spełnia wymogi okaże się w trakcie analizy tej oferty. 

Tradycyjnie pytania we wolnych wnioskach.  

a) przyjęcie informacji Wójta Gminy  Świerzno z działalności między sesjami. 

Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami została przyjęta 15 głosami za, na 15 

Radnych obecnych na sali (zał. Nr 3).   

 



  

Ad. 3.  Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2018 rok 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Do przedstawionych planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy zostały naniesione tylko 

w planie pracy Komisji Rewizyjnej. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/207/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

uchwalenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2018 rok została przyjęta przez 

Radnych 15 głosami za, na 15 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 4). 

b) uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2018 rok 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/208/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2018 rok została przyjęta przez Radnych 15 głosami 

za, na 15 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 5). 

c) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Świerzno na lata 2018-

2020 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/209/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie  

przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Świerzno na lata 2018-2020  

została przyjęta przez Radnych 15 głosami za, na 15 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 6). 

d) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świerzno w 2018 r. 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/210/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie  

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Świerzno w 2018 r. została przyjęta przez Radnych 15 głosami za, 

na 15 Radnych obecnych na Sali (zał. Nr 7). 

e) wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Świerzno porozumienia w sprawie 

powierzenia Gminie Kamień Pomorski realizacji zadania publicznego Gminy Świerzno 

w zakresie prowadzenia ogrzewalni dla osób bezdomnych z gminy Świerzno 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 



  

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/211/2018 Rady Gminy Świerzno 

w sprawie   wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Świerzno porozumienia w sprawie 

powierzenia Gminie Kamień Pomorski realizacji zadania publicznego Gminy Świerzno 

w zakresie prowadzenia ogrzewalni dla osób bezdomnych z gminy Świerzno została przyjęta 

przez Radnych 15 głosami za, na 15 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 8). 

f) przyjęcia rezygnacji z pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Świerzno 

Przewodniczący Rady Gminy – do biura Rady Gminy wpłynęła rezygnacja Pana Krystiana 

Sominki z funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, w związku z czym został 

przygotowany projekt uchwały w sprawie rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej. (zał. Nr 9) 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/212/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie   

przyjęcia rezygnacji z pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Świerzno została przyjęta przez Radnych 15 głosami za, na 15 Radnych obecnych na sali (zał. 

Nr 10). 

g) wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/213/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie   

wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świerzno została przyjęta przez 

Radnych 15 głosami za, na 15 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 11). 

h) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kamieńskiego 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/214/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie    

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kamieńskiego została przyjęta przez Radnych 15 

głosami za, na 15 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 12). 

i) zmian budżetu Gminy Świerzno na rok 2018 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/215/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie    

zmian budżetu Gminy Świerzno na rok 2018 została przyjęta przez Radnych 15 głosami za, 

na 15 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 13). 



  

j) uchwalenia Programu Rewitalizacji dla Gminy Świerzno do 2023 roku 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Następnie Wójt Gminy dokonał audiowizualnej prezentacji Programu Rewitalizacji dla 

Gminy Świerzno do 2023 roku. 

Wójt Gminy – droga pozyskiwania środków jest znana, a uchwalenie tego programu  otwiera 

nam drogę do pozyskiwania tych środków. Jak nie my z tego skorzystamy to ci co po nas 

przyjdą będą mieć tę możliwość. 

Radna H. Wojciechowska – mam prośbę, aby następnym razem, kiedy będzie taka ankieta 

opracowana, przed jej wypełnieniem była przeanalizowana na komisjach i wyjaśnione co 

konkretnie powinno być zapisane. 

Wójt Gminy -  zgodnie z wytycznymi Wójt jest zobowiązany do powołania zespołu do 

monitorowania realizacji zdań. Ankiety zostały przeanalizowane  przez zespół i w tym 

programie przedstawione w formie tabel i wykresów. Odwołuję się do Państwa o zgłębienie 

te programu i potem przeanalizujemy wszystko na innym posiedzeniu wraz z powołanym do 

tego zespołem. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/216/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie     

uchwalenia Programu Rewitalizacji dla Gminy Świerzno do 2023 roku została przyjęta przez 

Radnych 15 głosami za, na 15 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 14). 

Ad. 4.  Wolne wnioski i zapytania. 

Radny W. Kaproń – na stronie internetowej Gminy Świerzno nie znalazłem protokołu 

z 30 listopada 2017 r.  Co z tymi siłowniami? 

Pracownik od obsługi Rady Gminy odpowiedział, że protokół był publikowany na stronie 

i zostanie sprawdzone dlaczego go tam nie ma. Jeżeli faktycznie nie ma go na stronie, 

zostanie umieszczony ponownie. 

Wójt Gminy – „OSA” to nazwa miejsca rekreacji. Rozpoczął się nabór wniosków, 

zobaczymy czy to się uda. Od Państwa oczekuję jednak sugestii gdzie taką siłownię. Chodzi 

o takie miejsca gdzie te siłownie zostaną faktycznie  wykorzystane przez mieszkańców. 

Maksymalnie Gmina może złożyć 5 takich wniosków, ale ja takiej dużej potrzeby nie widzę, 

jeżeli uważacie inaczej proszę o sugestie. Chciałbym powiedzieć o zaistniałej sytuacji, jeżeli 

chodzi o opiekę zdrowotną na terenie naszej Gminy. Pani Doktor Pawłowska poszła na 

emeryturę, obiekty dzierżawi nowa spółka, która sprawuje opiekę medyczną w Świerznie. 

W Gostyniu mamy obiekt, natomiast w Chominie nie mamy, bo to co funkcjonuje dzisiaj to 

są pomieszczenia prywatne. W Chominie można by zaadoptować część świetlicy wiejskiej, 

w Świerznie przy tym ośrodku zdrowia, musi być platforma dla osób niepełnosprawnych. 

Jako Gmina przy prywatnych obiektach nie możemy tego finansować.  



  

 Jeżeli chodzi o tę windę – platformę dla niepełnosprawnych mam spotkanie 

z prawnikami dotyczące możliwości częściowego sfinansowania adoptowanych pomieszczeń. 

Jeżeli chodzi o świetlicę w Chominie dzisiaj mam spotkanie z doktor Pawłowską i Spółką. 

W tej sprawie. Jeżeli chodzi o Chomino, planujemy możliwość zaadoptowanie części 

świetlicy wiejskiej w ramach kosztów własnych spółki, a dzieci przenieść do tej drugiej 

części świetlicy, ale to tylko wtedy, jeżeli okaże  się, że obiekt byłego ośrodka w Chominie, 

w którym przyjmowała Pani Doktor Sylwia Kołodziejczyk nie nadaje się do użytku. W tej 

sprawie zostanie przeprowadzone zebranie w Chominie. 

Jeżeli są inne propozycje to jak najbardziej będą brane pod uwagę, natomiast jeżeli się okaże, 

że to co mówiłem będzie do zrobienia wówczas zwołamy sesję nadzwyczajną w tej sprawie. 

Radna H. Wojciechowska – czy pomieszczenie po świetlicy będzie adoptowane na punkt 

przyjęć, czy gabinet lekarski? 

Wójt Gminy – to będzie punkt przyjęć, ale trzeba to zaadoptować na gabinet lekarski, 

zabiegowy plus recepcja. Wykonawca zrobił wstępny kosztorys windy platformy i to jest 

wysokość 35 tys. zł. Być może spółka to sfinansuje, jeżeli nie to wówczas założymy te środki 

za spółkę, a potem będzie nam zwracać. Musi o to zadbać z uwagi na fakt, że może zabraknąć 

tej opieki a tak nie powinno być. Opieka zdrowotna jest to zadanie Gminy. 

Przewodniczący  Rady Gminy – sprawa ośrodków zdrowia jest w powijakach, ale jest sygnał 

i mamy wiedzę. Jeżeli chodzi o „OSY” naprawdę prośba o rozwagę, mamy place zabaw 

i niektóre służą za skanseny, oby się to nie stało tak z tymi siłowniami. 

Radny R. Ciślak – chciałbym podziękować za wybór na stanowisko Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej, za zaufanie jakim mnie obdarzono postaram się wykonywać zadania na 

tak wysokim poziomie jak to było robione do tej pory. 

Radny K. Sominka – czy ta spółka medyczna już się określiła, czy chce kupić te 

pomieszczenia medyczne czy wydzierżawiać? 

Wójt Gminy – jak do tej pory nie skłaniają się do ich wykupienia, jedynie do wynajmu i to po 

kosztach za media.   

Radny W. Kaproń – czy w tamtym roku były złożone wnioski na siłownię, mówił Pan, że 

będą składane? 

Wójt Gminy – tamte projekty są w trakcie realizacji. 

Radna Klęk – wpłynąć na Zarząd Dróg, aby oczyścili rów od strony Pani K. oni zaczęli od 

naszej strony, tam była wycinka drzew zostały rzucone gałęzie i ten przepust się zapycha. 

Wójt Gminy – jestem po rozmowach z Panem Kwiatkowskim i do końca lutego zostaną 

usunięte drzewa przeznaczone do wycinki. Jutro przypomnę o tym przepuście w Ciesławiu. 

Radny R. Wojciechowski – z Gostyńca do Dąbrowy na drodze przez las są dziury. 



  

Jest to droga na skróty do Dąbrowy. 

Wójt Gminy Świerzno – jest  to droga Skarbu Państwa. 

Radny R. Wojciechowski - w Gostyńcu przydałoby się wyrównać te boczne drogi. 

Wójt – jak tylko poprawi się pogoda to będziemy robić to sukcesywne. 

Sołtys Sołectwa Stuchowo J. Chojnacki – na budynku po byłym posterunku policji 

w Świerznie powinna być zawieszona tablica pamiątkowa mówiąca o ludziach, którzy 

w okresie wojennym byli gnębieni przez milicję. Jeżeli chodzi o ośrodek zdrowia to był 

przecież budowany w czynie społecznym przez mieszkańców  Gminy. Kolejna sprawa 

dotyczy zalewania mieszkańców Starzy trzeba by im jakoś pomóc. Staw na gruntach 

dzierżawców nie odbiera wód gruntowych. 

Wójt Gminy – straż pożarna wyciągała wodę z piwnic w tych blokach, ale to nie jest wina 

dzierżawców. Posterunek Policji w Świerznie dalej funkcjonuje. 

Przewodniczący Rady Gminy – czy są jeszcze zapytania lub wnioski. Nie widzę. Wobec 

powyższego porządek XXXIII Sesji Rady Gminy uważam za wyczerpany i zamykam 

posiedzenie. Dziękuję. Posiedzenie Rady Gminy zostało zakończone o 16
00

. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                              Dariusz Mądrecki                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


